pini , civibus civitatis Sistaricen sis , aplicuit ;quo , in prodicta

civita te Vapinconsi , cum pronominatis nobilibua aplicato,

exple tum hujusmodi perfiœ ro intendens , ad domum epis

copalom se pe rsonaliter cum eisdem domini s supranomi

natis trans tuli t, sciens reverendum patrem in Krista et

dominnm , dominnm (le nom est en blanc dans le docu

ment ) , Dei apoalo lice Sodis gratia opiscopum Vapincon

fidelem e t vas salnm regium ibidem existera cum

tata ejus dem fami lia . Qui qui dam dominus episcopus , scien s

par pre sens adven tum dioti domini bajuli e t capitanei , de

demo et
°

camer a a lta ip sius domu s ep iscop a lis ad por—tam

de scend i t, e t , inter duas portas s isteni es , una v ideliœ t

versus ip sum domum j uæta cim inter ium qu e est p r ima

porta i nt roytus domu s , et extra d ictam por tam iufm

eiminter ium, cum societate nobi lium eopiosa ; ibidomu

ipso domino s bajulas e t capitaneus arme seu vex illum
dicti domin i nos tri regis displicavit et in quadam lances ,

ut est moris , -apposui t . Quo vex i llo sie in lances oppos ite ,

axions ewtra p ortam u ltimam que est , ut prenarratnr ,

iuæta cim inter ium , lancoam ipsum cum voxillo in al tum

erex it, et inde incon tinentî por tam eandom in travit cum

lancea et vexi lle eidem domino episcopo p red tando .

Et eo tune oidem dominus episcopus tanquam verus

i l s‘agit de Guillaume Forestier, évêque de Gap, nommé le 11 février

1429, mort en 1442.
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et fidelis vaxallus (s ic) regius , genu flexo , capite dis
coperto , cum ambabus manibus dictum vexillum et lan

ceam recepi et inde in altum erexit, ut es t fieri cousue
tum . Postquam hoc facto , ipse domin us episc0pus , volens
de bone in melius actus hujusmodi ad ipsum pertinente

complere , vexi llum ipsum cum dicta lancea tradidit, et

comendavit nobi li vire Johanni R ocheü , dioces is Parisien
sis , scutifero suc , per quem juss it eandem portari super

turrim et decenter pon i in eadem ,
in loco ubi alias est

consuetum apponi . Qu i quidem dominu s episcopus , cum

predicti s nominatis et ejus societate , hiis paractis , ad
domam super ior em ascenderunt , ipseque Johannes R o

cheti in dicta ‘

turri posuit dictambanderiam , prout supra a

dicto domino episcopo habu it in mandatis , et ita retulit

eidem domino epi3œ po fecis se . Et ibidem , dictus dominus

bajulus et capi taneus fuit solemniter proæstatus quod si

actus hujusmodi non fuerint ita decenter facti , ut convenit ,
non intendit propterea in futurum nec ad primu s juridic
tion i regie derogari . De quibus mag ister Guillelmus R o

dulphi ,vicecl&varius , peciit instrumentum in p la tea infra

duas portas s isten tes , presentibus in omnibus infranomi
natis . Et pari modo , idem dominus episcopus , pro sui

parte , fui t protestatus quod non intendit per a lique que

faciat suo juri prejudicari in presen ti actu nec consequentîs
esse in futurum . De quibus utraque pars , vi de licet dictus
magister Guillelmus R odnlphi , clavarius , et prelibatus

dominus episcopus peciit instrument… . Actnm Vapinci , in

locis predes ignatis , presenühus supra et in frascriptis

te stibus .

Postquam, die crastina , hora quinte postmeridiem ,
idem

dominus capitaneu s ad dictam domam episcopalem se

trans tulit , et dum fuit m ture llo sup er iom
‘

, p r0p e came

ram d icti dom in i ep iscop i et cap ettam , presente dicto
domino episcopo , interrogari fecit infrascriptos si dicte

bandiera fuit nec statit per tempus debitum et consuetum

in ipsa turri . Qui omnes in frascriptî, eorum mediis jura
mentis , dixerunt quod s ie ; et hora quinte post meridiem

fuit amota presentis diei qua simi li hora diei karine posita
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fuerat . Nomina ipsorum sunt nobi lis Gabrie l de Brenes io ,

dominus Michae l Gacher i i , Stephauus de Pocheto, demi
nus Be rtrandus Sthandron i . De quibus omn ibus un ivers is

s upra dictu s dominus clavarias peciit , nemine Curie R egie
s ibi fieri publicum in s trumen tum . Actnm Vapinci , tam

in p or ta cim inter i i , sup ra des ignata , quam aliis locis
prescriptis , presentibus ibidem preneminatis domino Pe
tre Audemàri s , N ico lao Alberti , Johanne de Qu insono ,

Dominice Burgundie , Oliverio de R ive , Crispine Cri sp in i ,

Gui llelmo Arpilhe , et ali is preneminatis tes tibus ad pre

m is sa requis it is et rogatis .

Et me , Johanne Pictavini , ubique apos tolica et dicte
Curie regie Sistarici regia aucteritatibus , notarius cons ti

tute qui in premis s is omni bus (bis ) univers is e t singulis

dum s ie , ut promittitur , ageren tur et fieran t, una cum pre

neminatis nebilibus , presens fui , eaque s ie fieri vidi et

audivi , et in notam sumps i et publicavi , ex qua hoc ins tru

mentum publicum extraxi . Tamen aliis eccupatus negociis

dicte Curie . par al iud fidelem gre ssari feci , et factam col la
tionem di ligenti (s ic) cum originali hic me manu prepria
subs ignata et s igne mao soli to s ignavi .

(S ignum manua le du no taire Jean Poitevin , surmonté
de deux clés en sautoir . )

Parchemin origina l , aux Arch . des B .
—du—R hasse B . 648.